tados nas condições estabelecidas no Termo de Referência e nos
anexos deste Contrato.
VA L O R : Valor total de R$ 1.873.461,24 (um milhão oitocentos e se-
tenta e três mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e quatro
centavos), considerando o prazo total da sua vigência, e de R$
52.040,59 (cinquenta e dois mil quarenta reais e cinquenta e nove
centavos), referente à parcela mensal.
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00412.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, contado da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-

[...]

Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Trabalho e Renda - SETRAB e a empresa Ativa Licitações
Empreendimentos Comerciais Ltda.
O B J E TO : Aquisição de eletrodomésticos diversos, na forma do Termo
de Referência e do instrumento convocatório.
VA L O R : Valor total de R$ 28.693,65 (vinte oito mil seiscentos noventa
três reais sessenta e cinco centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE00414.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do
extrato deste instrumento no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações;

[...]

027/2022, relativo à prestação de serviços Telefônico Fixo Comutado -
STFC (Fixo-Fixo e Fixo-Móvel), nas modalidades Local, Longa Dis-

tância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), sendo
170 (cento e setenta) assinaturas de acesso com fornecimento de
aparelho em comodato; 25.600 (vinte e cinco mil e seiscentos) minu-
tos em ligações locais de telefones fixos para telefones fixos (STFC -

LOCAL FIXO-FIXO); 12.800 (doze mil e oitocentos) minutos em li-
gações locais de telefones fixos para telefones móveis - STFC - LO-
CAL FIXO-MÓVEL (VC1); 3.840 (três mil oitocentos e quarenta) mi-
nutos em ligações de longa distância nacional de telefones fixos para
telefones fixos - STFCLDN FIXO-FIXO (Degraus 1 a 4); 1920 (mil no-
vecentos e vinte) minutos em ligações de longa distância nacional de
telefones fixos para telefones móveis (STFCLDN FIXO-MÓVEL (VC2
E VC3) e 256 (duzentos e cinquenta e seis) minutos em ligações LDI
(LDI - STFC - F/FM) origem fixo - qualquer país/região, com forne-
cimento de aparelhos novos ou seminovos por comodato. II) conces-
são do reajuste contratual.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses de 26/10/2024 até 25/10/2025.

[...]

Janeiro, além da Representação em Brasília, utilizando a tecnologia
IP MPLS (MultiProtocol Label Switching) com o recurso VPN (Virtual
Private Network) e/ou SD-WAN (Software-Defined Networking in a Wi-
de Area Network).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2024.
VALOR APÓS SUPRESSÃO: De até R$ 5.471.987,28 (cinco milhões,
quatrocentos e setenta e um mil novecentos e oitenta e sete reais e
vinte e oito centavos).
EMPENHO: 2024NE00016.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, e seu § 2º, Inciso II,
da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-150016/000014/2021.

Id: 2603316

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

[...]

cujo objeto é a EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGENCIAIS DE RECU-
PERAÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA
FRANÇA LEITE E ESTRADA ELIZEU DE ALVARENGA, BAIRRO
CHATUBA, MUNICÍPIO DE MESQUITA/RJ.
DATA DE ASSINATURA: 24 de outubro de 2024.
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$
1.601.653,05 (um milhão, seiscentos e um mil, seiscentos e cinquenta
e três reais e cinco centavos), totalizando o contrato o valor de R$ R$
9.713.866,40 (nove milhões, setecentos e treze mil oitocentos e ses-
senta e seis reais e quarenta centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 124, I, "b", da Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-510001/000985/2024.